
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(572) 
5 de diciembre de 2008 

 
 
 
 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 
de 2007” 

 
 

La Directora Ejecutiva del  Fondo Nacional de Vivienda en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del 

Decreto Ley  555 de 2003 y los artículos 51 y 59 del Código Contencioso 
Administrativo, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el numeral 9º del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del 
Fondo Nacional de Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las 
diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el 
reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional...” 
 
Que en cumplimiento de sus funciones el Fondo Nacional de Vivienda, mediante la 
Resolución No. 510 del 20 de diciembre de 2007,  publicada en el diario oficial No. 46.860 
del 3 de enero de 2008, asignó doce mil setecientos cuarenta (12.740) Subsidios 
Familiares de Vivienda, correspondientes a recursos para población en situación de 
desplazamiento. 
 
Que una vez publicado el mencionado acto administrativo y en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 48 del Decreto 975 de 2004, que dispone “Los postulantes no 
beneficiados que se sientan afectados por el resultado de los procesos de preselección y 
asignación de subsidios adelantados por el Fondo Nacional de Vivienda podrán interponer 
ante dicha entidad, en los términos y condiciones   establecidos por la ley, los recursos a 
que haya lugar contra las resoluciones expedidas”,  los ciudadanos cuyos nombres y 
números de cédulas se enuncian en la parte resolutiva de este acto administrativo, 
haciendo uso de lo dispuesto en el artículo 50 del Código Contencioso Administrativo y 
cumpliendo con los requisitos señalados en el artículo 52 ibídem,  presentaron recurso de 
reposición contra la Resolución No. 510 del 20 de diciembre de 2007.  
 
Que de conformidad con el artículo 35 del Decreto 975 de 2004, modificado por el artículo 
3 del Decreto 3169 de 2004 “Antes de proceder a la calificación de las postulaciones, la 
entidad otorgante del subsidio familiar de vivienda verificará la información suministrada 
por los postulantes. Mensualmente el Instituto Geográfico Agustín Codazzi, IGAC, la 
Registraduría Nacional del Estado Civil, las Oficinas de Catastro de las ciudades de 
Bogotá, Medellín, Cali y el departamento de Antioquia, la Superintendencia de Notariado y 
Registro, las Entidades Financieras, los Fondos de Pensiones y Cesantía, el Inurbe en 
Liquidación, las Cajas de Compensación Familiar, el Fondo Nacional de Vivienda, el Banco 
Agrario, la Caja Promotora de Vivienda Militar y las demás entidades que el Ministerio de 
Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial determine, deberán entregar a éste o a la 
entidad que éste designe, sin costo alguno y en medio magnético, electrónico o similar, la 
información necesaria para verificar la información suministrada por los postulantes”. 
 
Que en virtud de los recursos interpuestos, se solicitó al Grupo de Información y Sistemas 
del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial la información referente al 
estado de los hogares y motivos de cruce y rechazo presentados por éstos, quien 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 2 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 
manifestó que el resultado de la consulta efectuada sobre el estado de la postulación de 
los hogares examinados, es el que se indica a continuación: “Cruce. No registrado en la 
red de solidaridad como desplazado”; Cruce: con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético; Cruce: Beneficiario cuya fecha de asignación es superior o igual a la 
fecha de desplazamiento; 
 
Cruce: Postulación rechazada para población vulnerable (doble postulación en una misma 
asignación); Cruce: El hogar no debe tener ninguna propiedad en el lugar de expulsión 
(Retorno - Adquisición); Cruce: Modalidad a la que aspira no cumple con la condición de 
tenencia de la propiedad”. 
 
Que los hogares argumentaron que ante la respectiva Caja de Compensación Familiar 
presentaron todos los documentos soportes para la postulación al subsidio familiar de 
vivienda y que cumplieron todas las condiciones para ser asignados, no obstante con 
ocasión del recurso no aportaron las pruebas que permitan desvirtuar las causas que 
motivaron la no inclusión de sus nombres en la resolución recurrida. 
 
Que mediante oficio SAPD V -10081 de fecha 27 de octubre de 2008 la Subdirectora de 
Atención a Población Desplazada de Acción Social, remitió a esta entidad un archivo Excel 
contentivo de la información correspondiente a la situación que presentan los hogares 
postulantes al subsidio familiar de vivienda, en el Registro Único de Población Desplazada.  
 
Que una vez practicada la prueba, cotejada la base de datos y analizada la 
información contenida en el archivo remitido por Acción Social, se puede establecer 
que no se desvirtúan las causas que motivaron la no inclusión de los nombres de 
los recurrentes. 
 
Que no existiendo fundamento de hecho o de derecho que permita variar la decisión 
adoptada en la Resolución N° 510 del 20 de Diciembre de 2007, no será procedente 
acceder a las peticiones de los recurrentes y en consecuencia se deben negar los recursos 
interpuestos. 
 
Que en aplicación del principio de economía y teniendo en cuenta que las 
circunstancias de hecho y de derecho que motivaron los recursos de reposición son 
similares, éstos se resolverán en un solo acto administrativo.  
 
Que sirven como fundamento del presente acto administrativo el artículo 50 y siguientes 
del Código Contencioso Administrativo.  
 
Que de acuerdo con lo anterior, 
 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. NEGAR los recursos de reposición contra la Resolución No. 510 
del 20 de diciembre de 2007, expedida por el Fondo Nacional de Vivienda, interpuestos por 
los ciudadanos cuyos nombres e identificaciones se relacionan a continuación, por las 
razones expuestas en la parte considerativa de esta providencia: 
 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

1 98542324 RODRIGO ALFONSO CORREA GIRALDO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

2 28624124 MARIA HORTENCIA  FERREIRA 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético 

3 26420685 DORA  RODRIGUEZ RAMIREZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 3 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

4 1069712014 HAROLD YESID  MORENO CORDOBA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

5 52765888 LILIANA ROCIO MORENO CORDOBA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

6 64696927 MARTHA  JARAVA SALCEDO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

7 92528812 ALVARO  RAMOS RODRIGUEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

8 64699161 NAYIVITH  RIVERA GUERRA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

9 92541827 SAMIR  RODRIGUEZ VERGARA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

10 86000686 JOSE RODRIGO TRIVIÑO BEJARANO 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético 

11 52886690 JHOANA RODRIGUEZ GOMEZ  No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

12 36181105 GLORIA MEDINA LOMBANA  No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

13 28739659 GLORIA ISABEL TANGARIFE  No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

14 78749805 OSACAR DOMINGO BERROCAL SOLERA  No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

15 4566631 BENJAMIN OSPINA CALDERON 

Beneficiario cuya fecha de asignación es superior o igual a 
la fecha de desplazamiento 
Postulación rechazada para población vulnerable (doble 
postulación en una misma asignación) 
El hogar no debe tener ninguna propiedad en el lugar de 
expulsión (Retorno - Adquisición) 

16 22806056 ETILVIA  POLANCO MENDOZA 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Postulación rechazada para población vulnerable (doble 
postulación en una misma asignación) 

17 64698499 DEIVIS  CHAVEZ RUIZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

18 64892536 YANETH  SALGADO CONTRERAS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

19 37327361 ADELAIDA  RAMIREZ QUINTERO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

20 18917871 JOSE ANTONIO  GALVAN MANDON No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

21 37369886 GLADYS JUDITH  BARBOSA BLANCO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

22 64700913 YAMIRIS  SALAS MERCADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

23 64549829 SORYS  SALAS PABUENA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

24 1102801627 JAIME  HERNANDEZ  No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

25 1047364741 LUZ ESTELA  HERNANDEZ MARTINEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

26 27705622 OLGA  PALENCIA MANDON No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

27 92508158 WILLIAM  BERTEL CAMPUZANO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

28 27815154 MARIA DEL CARMEN  SANCHEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 4 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

29 37367623 OFELIA MARIA  CARRASCAL  No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

30 1091656145 MARIA PRIESEIDA  BALLESTEROS ROJAS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

31 13166172 MIGUEL ANGEL  ALVERNIA SANTIAGO Postulación rechazada para población vulnerable (doble 
postulación en una misma asignación) 

32 13376265 JOSE  OLIVEROS ROTELLO No registrado en la red de solidaridad como desplazado  

33 40779309 LUZ NELSY RAMIREZ PRIETO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

34 25242636 MARIA FANNY TORRES DE MUÑOZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

35 40612544 FERNELY DURAN POLANIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

36 26436575 LUZ MARIA CASTAÑO DE RESTREPO 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético 

37 1117812814 EVA MARIA BARRIOS BAHAMON No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

38 16188868 HUGO ANTONIO ROJAS DELGADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

39 40726149 ANA ISABEL GONZALEZ  GARCIA 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético 

40 26571032 MARIA ENELIA  SAMBONY VARGAS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

41 24487419 GRACIELA RODRIGUEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

42 93297120 ROBINSSON 
ALEXANDER OSPITIA RAMIREZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

43 65733770 MARIA DEL CARMEN CASTAÑO PARRA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

44 65791729 CARMEN ADRIANA MERCHAN APACHE No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

45 2397796 JUAN DE LA VIRGEN SANCHEZ CERQUERA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

46 14191294 ISAI LOAIZA MUÑOZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

47 51777286 ORFILIA RODRIGUEZ AGUIAR No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

48 45645196 SANDRA MILENA PEREZ TAPIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

49 9109619 JAIRO ANTONIO BOBADILLA COLON No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

50 9114347 ELIECER RAFAEL CANOLE TAPIA 
 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
 

51 22968346 ENRIQUETA MUÑOZ DE DE ARCO Postulación rechazada para población vulnerable (doble 
postulación en una misma asignación) 

52 9173437 CARLOS RAFAEL ARRIETA ARRIETA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

53 92187964 EDIL ERI DE ARCOS ATENCIO 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Postulación rechazada para población vulnerable (doble 
postulación en una misma asignación) 

54 26636181 MAURA GUAMAN COQUINCHE No registrado en la red de solidaridad como desplazado 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 5 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

55 98137040 JAIME EDMUNDO TIMANA PUZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

56 33338079 MARIA ISABEL LOZANO DE RODELO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

57 22854269 ROSMARY ALVEAR CONTRERA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

58 45371592 GADID VIDES ARRIE  No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

59 29672278 ADELA  CORREA LLANOS  No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

60 26620182 BLANCA DORIS GARZON No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

61 1650159 EDILBERTO  ASTUDILLO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

62 64560943 YANIRIS  RIVERA ORTEGA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

63 37370167 ROSALIA  CONTRERAS SANCHEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

64 37333193 GLADYS  MANDON PALENCIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

65 2280788 RAMIRO GALICIA ORTIZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

66 93387110 NORBERTO CALEÑO VALENCIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

67 14279624 GABRIEL DE JESUS BONILLA PARRA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

68 28902177 JUDITH RUBIO SALAZAR No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

69 93476668 REINEL ORTIZ LIMA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

70 40387719 ESTELA CARDENAS GIRALDO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

71 2282874 MUGUEL TORRES No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

72 25587689 DORIS ENEIDA MARTINEZ MARTINEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

73 29291155 AMANDA MARIA PEREZ DE SEPULVEDA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

74 30773788 NINFA LUZ PEREA BATISTA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

75 1082872218 DENIS JOHANNA VACA AVILORIO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

76 12559929 RICARDO ANTONIO TORRES BERCERRA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

77 85262106 LUIS ARMANDO RUIZ OSPINO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

78 36718826 MAYILIS JESUS DE HORTA ORTEGA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

79 79632601 JAVIER RUSSI  DUSSAN No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

80 17423676 JOSE MARIA DOSA SARMIENTO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 6 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

81 1118167938 DAVEISY UBAQUE ZUBIETA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

82 40285192 GLORIA MORALES AGUDELO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

83 4549727 FABIO LUIS VILLADA MARTINEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

84 1005829905 YOHANNA PATRICIA LUCUMI RODRIGUEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

85 31309014 YOMAIRA RIASCOS RODRIGUEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

86 67041775 DEISY DAHIANA RIASCOS RODRIGUEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

87 14481551 JOSE ARMANDO PEREZ MARIN No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

88 18935728 LUIS ARMANDO PEREZ FRANCO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

89 66991751 BELLAMYR ENRIQUEZ PAYAN No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

90 29228509 ESPERANZA VALENCIA TEQUE No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

91 29291276 MARIA BELKYN FLOREZ DUARTE No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

92 31645020 ADELA SIABATO HERNANDEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

93 31640030 YAQUELINE MORANTES MARTINEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

94 38879161 LUCELLY LIZARAZO HERNANDEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

95 22221967 MARIA HONORATA VALENCIA PEREZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

96 38805093 MARGARITA MELO BASTIDAS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

97 6296095 ROBERTO ARANGO VELASQUEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

98 12754240 LUIS FERNANDO GUERRERO RIVADENEIRA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

99 29680344 MARIA VICTORIA BASTIDAS DE MELO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

100 31568563 MARIA NOREIDA RIVAS ASPRILLA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

101 1112879725 FRANCY ALEXA GARCIA GIRALDO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

102 1115069257 JOSE ALEXIS BASTO MARTINEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

103 27516132 ROSA DIOMEDES VALENCIA QUIÑONEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

104 31172069 MYRIAN CASTAÑO PULIDO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

105 94362496 RICARDO SANTIESTEBAN DELGADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

106 1130633076 HEMERSON SANTIESTEBAN DELGADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 7 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

107 70303375 FRANK DAVID SERNA OCAMPO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

108 11975081 FELIX MURILLO CORDOBA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

109 1061714864 JOHN JAIRO PRIMERO AVIRAMA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

110 6155857 MANUEL ANTONIO HURTADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

111 31385844 LILIA REYES SALALLETA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

112 27764471 ANGELINA FRANCO No registrado en la red como desplazado 

113 22161944 MARIA FRANCISCA BRAVO VIUDA DE PAREDES No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

114 39318242 ANA CARMELA MONTALVO CASTRO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

115 39302948 CARMEN ALCIRA OSORIO  DIAZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

116 39313845 OLGA CECILIA MORALES CARMONA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

117 39320849 MARCELA MORENO LEMOS 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético 

118 1045492976 ORNELY MARIA MORA QUIÑONES No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

119 35894268 DIANA LUZ USQUIANO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

120 42675427 NUBY  MARIA MONTOYA CAMPILLO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

121 1045490290 ELIDA ALCARAZ CLEMENTE No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

122 39402241 LUZ MARINA USQUIANO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

123 22166987 EMELINA BLANCO HERNANDEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

124 39302004 LEONOR HIDALGO VILLARREAL No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

125 39317465 ANA MODESTA RAMOS GUERRERO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

126 39321452 ANDREA ALDANA CORTEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

127 39410937 PETRONA ORFILIA SALAS LEDEZMA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

128 39298990 ERNESTINA DIAZ DE PERTUZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

129 54252998 ANA MARIA SALAS BLANDON 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado -  
La modalidad a la que se aspira no cumple con la condición 
de tenencia de propiedad 

130 39314744 ANA MILENA GARCIA MACHADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

131 39301831 MARIA OFELIA AVENDAÑO SUAREZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

132 39401946 ELFY VIVERO MORENO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 8 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

133 39304678 XIOMARA VALDERRAMA MUÑOZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

134 39319907 LUZ STELLA VARGAS MANCO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

135 39315601 DIANA MARIA VARGAS MANCO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

136 26380548 PORFIRIA SANCHEZ CHAVES No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

137 73127348 JOAQUIN OSORIO BELTRAN No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

138 26378181 MARIA LUCRECIA MURILLO GAMBOA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

139 22153203 CRESCENCIA MELENDREZ CONTRERAS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

140 39296330 CARMEN ALICIA JULIO MELENDEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

141 39320104 LUZ DARY OCHOA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

142 39309230 EMPERATRIZ AGUILAR CASTRO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

143 26263249 EYDA PALACIOS DE PALACIOS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

144 1045494408 MARYURIS PEREA MARTINEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

145 39315875 MARILEXY OREJUELA MARTINEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

146 39297179 MARIA PEROZA HOYOS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

147 1045488683 YESENIA RAMOS PEROZA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

148 39312602 YOLEIVY SANCHEZ RENTERIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

149 39315360 ELIZABETH NAVARRO DURANGO  
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

150 39316964 DUBIS DEL SOCORRO GOMEZ VARGAS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

151 39416835 ILSA LLANELA GARCIA CUESTA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

152 39297896 LUCELLY CARVAJAL AGUDELO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

153 39308486 ERLENY GUERRERO RIOS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

154 39316342 EDISLENIA PALACIOS PALACIOS 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Modalidad a la que aspira no cumple con la condición de 
tenencia de la propiedad  

155 39295558 INA MARIA PALACIO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

156 39402729 CAMILA RIVERAS ARROYO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

157 39318052 ESNEY MARIA OREJUELA MARTINEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

158 39311112 MARYORIS RUIZ MUÑOZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 9 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

159 26001325 AGUEDA VICTORIA HOYOS GUERRA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

160 39303814 MARIANA SALINAS URIBE No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

161 22152442 CARMELA CUESTA DE CORDOBA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

162 39297617 JUDITH MAQUILON MENA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

163 1045487944 ANA CECILIA LOPEZ ESTRADA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

164 39298567 ANA DEL CARMEN BEJARANO BLANCO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

165 39320836 MARIA CONCEPCION OSORIO BELTRAN 
No registrado en la red de solidaria como desplazado 
Cruce con la Registraduría la cédula no existe en el medio 
magnético 

166 39309968 YANETH EUGENIA VALDES GIL No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

167 26279594 ANA TULIA BEJARANO CUESTA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

168 39315377 JANIT MORENO BARRIOS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

169 39302454 DOMINGA SALAS RIVAS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

170 39297573 JULIA AGAMEZ QUINTANA 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Postulación rechazada para población vulnerable (doble 
postulación en una misma asignación) 

171 39301522 MARIA ZORAIDA SANCHEZ SALGADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

172 42650324 TEMPORA ROSA GOMEZ MACHADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

173 39157370 ANA DEL CARMEN COTUA AGAMEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

174 39300345 ANA DE JESUS HERNANDEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

175 43493516 ROCIO DEL CARMEN TABORDA GUZMAN No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

176 39409603 MARIA DEL CARMEN URIBE DIAZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

177 32292598 ELIA MARIA MENA CAICEDO No registrado en la red como desplazado 

178 1027957973 BIBIANA MARIA MORENO RAMOS No registrado en la red como desplazado 

179 39418108 LUZ ENID CORDOBA No registrado en la red como desplazado 

180 39418988 MARIA ELOISA MENA CAICEDO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

181 39402499 MARIA MORENO HURTADO 
Postulación rechazada para población vulnerable (doble 
postulación en una misma asignación) 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

182 39416562 ANA ISABEL PALENCIA ASPRILLA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

183 50916927 DEYANIRA DEL 
CARMEN GUERRA BERROCAL No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

184 39418572 YANOY HERNANDEZ MUÑOZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 10 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

185 39419191 EMILSEN HIGUITA ORREGO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

186 34980266 SILVIA ROSA VERTEL FUENTES No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

187 32285753 DORMELINA MARIA RUIZ MENDOZA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

188 39299777 ANGELA SANCHEZ ESCOBAR No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

189 39305181 LUCY DEL CARMEN PACHECO SOTO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

190 39315970 MARCELI ALVAREZ PEINADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

191 10915458 MANUEL ANTONIO MEDINA VILLALBA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

192 22151764 LAURA MARIA VALENCIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

193 39308189 CANDELARIA PAEZ DIAZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

194 39307236 JUSTINA GUTIERREZ TORRES No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

195 1045500404 ORLIDIS DEL CARMEN BELTRAN MERCADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

196 39313123 ROSA NELIA PALACIO URRUTIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

197 39299858 MARIA EUGENIA MUÑOZ DE RUIZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

198 39311476 GLORIA ISABEL PERALTA BELLO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

199 39306317 MARIA BENITA CORDOBA PEREZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

200 39411736 YAKELIN HURTADO CORDOBA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

201 39421107 LILIANA ELISA RIVAS GARCIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

202 39312278 ARLEDIS NERY ARROYO PACHECO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

203 39427049 SOL MARIA MERCADO ARTEAGA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

204 39311484 MARGELA JULIO BARRERA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

205 39318175 YOLIMA MENDEZ VILLADIEGO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

206 39316201 MANGLOIDER SANCHEZ DE HOYOS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

207 66907008 ALCIRA MERCADO DIAZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

208 43080640 ANABELIA MACHADO RAMIREZ 
No registrado en la red de solidaridad como desplazado 
Modalidad a la que aspira no cumple con la condición de 
tenencia propiedad  

209 22164787 GILMA CAICEDO LEMUS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

210 21456911 MARIA OFELIA GARCES CARDONA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 11 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

No. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS CAUSAL DE RECHAZO 

211 15662456 BENJAMIN ANTONIO LOPEZ HERNANDEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

212 39316058 JOSEFINA PEREZ ROMAÑA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

213 39321720 YOHANA PEREZ ROMAÑA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

214 39298322 EMESIDA DENIS SANCHEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

215 39299401 ESBIL BURGOS VILLALOBO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

216 26376955 EUSTAQUIA ROMAÑA DE MEDINA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

217 45437884 BELIA BALLESTEROS 
MALDONADO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

218 42657574 LUZ DARY ZUÑIGA HERNANDEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

219 50925854 DELIA DEL CARMEN MARTINEZ AVILES No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

220 39424714 ROCIO RODRIGUEZ MORENO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

221 50845857 MIRALBA ELIZABETH CAUSIL GARCIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

222 39426631 LINA MARCELA BOLIVAR MUÑOZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

223 52438958 LILIANA RESTREPO MONSALVE No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

224 42779792 ALBA PATRICIA ALMANZA BARRIOS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

225 39423174 LUZ MARELY CORDOBA MOSQUERA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

226 39406668 LUZ MARINA RODRIGUEZ POSSO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

227 39425827 LUZ MERY CUARTAS RESTREPO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

228 39411263 LUZ DARY MEDRANO ORREGO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

229 39422450 DIVEIS MARQUEZ HERNANDEZ No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

230 34994166 CROXSITE DEL 
CARMEN BERRIO RAMOS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

231 71257250 JONY RODRIGUEZ VALENCIA No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

232 43144050 ERNESTINA MARTINEZ MORENO No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

233 39412185 GLADYS VASQUEZ MARIMON No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

234 39425521 DIANA CECILIA CASTAÑO DUEÑAS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

235 31468849 ADELA CARRILLO GALVIS No registrado en la red de solidaridad como desplazado 

 



Resolución Número 572 del 5 de diciembre de 2008 Hoja No. 12 
 

“Por la cual se niegan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Notifíquese personalmente a los interesados de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo, a través de las Cajas 
de Compensación Familiar en donde se postularon, en atención a la obligación contenida 
en el numeral 3.13. “Recepción y solución de reclamaciones en preselección y en 
asignaciones (…)” del contrato de encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de 
Vivienda y CAVIS UT; indicando que contra ella no procede recurso alguno y en 
consecuencia queda agotada la vía gubernativa. 
 
 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los        días del mes de  
 
 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 
 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO 
Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 

Proyectó: Ricardo Hinestrosa / Flor Ángela Hernández 
Envío: 122 A, 124, 127 A, 148 A, 156, 157, 159, 161, 163, 
166, 126, 139, 165. 


	CONSIDERANDO
	COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE


